
Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001229087

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001229087

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Delegación Territorial de Sostenibilidad, Medio Ambiente y
Economía Azul en Málaga

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/sostenibilidadmedioambient
eyeconomiaazul.html

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: En materia de Sostenibilidad, Medio Ambiente y Economía Azul
Dirección: Avda/ de la Aurora. 47. Edificio Servicios Múltiples	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: CONTRATO MIXTO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y

CORRECTIVO DE VEHÍCULOS
Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Duración del contrato: 18  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000189371
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2CCUYUS457IP3SV3KJHD5OLFVNVQORJ6CV6JKOND4LW3
LOUSGRVI6TEIFECW4AUCVTCLGEQB4ADR5A

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 3
Número de lotes a adjudicar
limitado:

Sí

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
34350000-5 - Neumáticos para vehículos ligeros y para vehículos pesados
50112000-3 - Servicios de reparación y mantenimiento de automóviles

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: CONTRATO MIXTO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DE VEHÍCULOS PERTENECIENTES A LA
DELEGACIÓN TERRITORIAL DE SOSTENIBILIDAD, MEDIO
AMBIENTE Y ECONOMÍA AZUL EN MÁLAGA

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 18/04/2023 10:01:35 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNzVkZDNjNTA4NGFhMzgSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001229087

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	187.930,92 €
Importe de licitación (sin IVA): 155.314,81 €
Valor estimado: 310.629,63 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: ZONA MÁLAGA CAPITAL Y ORIENTAL MANTENIMIENTO

VEHICULOS
Clasificación CPV: 34350000-5 - Neumáticos para vehículos ligeros y para vehículos

pesados
50112000-3 - Servicios de reparación y mantenimiento de automóviles

Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 77.123,67 €

Importe Lote (sin IVA) 63.738,57 €
Valor estimado 127.477,14 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: ZONA CENTRO Y GUADALHORCE MANTENIMIENTO VEHICULOS
Clasificación CPV: 34350000-5 - Neumáticos para vehículos ligeros y para vehículos

pesados
50112000-3 - Servicios de reparación y mantenimiento de automóviles

Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 52.716,91 €

Importe Lote (sin IVA) 43.567,69 €
Valor estimado 87.135,39 €

Lote 3
Nº de lote: 3
Título: ZONA RONDA Y OCCIDENTAL MANTENIMIENTO VEHICULOS
Clasificación CPV: 34350000-5 - Neumáticos para vehículos ligeros y para vehículos

pesados
50112000-3 - Servicios de reparación y mantenimiento de automóviles

Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 58.090,35 €

Importe Lote (sin IVA) 48.008,55 €
Valor estimado 96.017,10 €

Obtención de documentación e información

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 18/04/2023 10:01:35 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNzVkZDNjNTA4NGFhMzgSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001229087

Fecha límite de obtención: 03/05/2023 14:00
Lugar:
D.T. Sostenibilidad, Medio
Ambiente y Economía Azul de
Málaga
Avda. Aurora
29071 MALAGA

Puntos de contacto:
Persona: Verónica López Toledano
Teléfono: 600164112 / 677910651
Email: dpcon.svag.dtma.csmaea@juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 03/05/2023 15:00
Lugar de presentación:
Siirec. Portal de licitación electrónica de la J.A.
https://sirecftdpriexp.chap.junta-andalucia.es/licitacion-electronica/index.action

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Siirec. Portal de licitación
electrónica de la J.A.
https://sirecftdpriexp.chap.junta-
andalucia.es/licitacion-
electronica/index.action

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 47, página 27 (Envío: 02/03/2023 00:00),
Publicación: 07/03/2023 00:00). Referencia:  2023/S 047-139565 Diario Oficial de la
Unión Europea nº 76, página 15 (Envío: 13/04/2023 00:00), Publicación: 18/04/2023
00:00). Referencia: 2023/S 076-229835

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwOAY998n8pJG06IZ21t0NU6ysz.pdf

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 18/04/2023 10:01:35 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNzVkZDNjNTA4NGFhMzgSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001229087

(SHA-256: bf47e6df746a45ded296305f3260e79c4318a4edb4e39e6c83078b591f890a38)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 7639099503d0eacc983932b5d0a5a4f6c13e21e149405360f3a1f54a8fe2443f)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 18/04/2023 10:01:35 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNzVkZDNjNTA4NGFhMzgSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


